
令和 8年 1月 6日 

各  位 

 

『いび川農業協同組合』を装った詐欺行為等にご注意ください 

 

 平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 現在、いび川農業協同組合（以下、組合）の代表理事組合長である林正明を装った、不

審なメール（なりすましメール）が不正に発信されている事実を確認いたしました。 

 これらのメールは、当組合の代表者名を騙り、業務連絡を装って「LINE グループの作

成」など返信を促し、QRコードの送付を促す内容となっておりますが、当該メールは当組

合と一切関係がございません。また、当組合および組合長が、LINE や SNS を通じてこのよ

うな依頼を行うことはございません。 

 このようなメールを受信された場合は、詐欺被害や個人情報の漏洩、ウイルス感染等の

リスクがございますので、返信や QR コードの作成・送付・登録を行わず、メールそのも

のを削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

■ 確認されている不審なメールの特徴 

〇 差出人名 ： 林 正明（または組合名） 

〇 件名や内容： 業務プロジェクトに対応するための LINE グループの作成 

〇 要求事項 ： グループ作成後の QR コード送付など 

 

  何卒ご注意くださいますようお願い申し上げます。 


